In hoc ergo differunt legales figurae a signis novis et vetustis, quod legales figurae non habent annexum verbum promissionis, quod fidem exigat, unde non sunt signa iustificationis, quia non sunt sacramenta fidei, quae sola iustificat, sed sunt sacramenta operis tantum. Tota enim eorum vis et natura erat opus, non fides. Qui enim ea faciebat, implebat ea, etiam sine fide operans. At nostra et patrum signa seu sacramenta habent annexum verbum promissionis, quod fidem exigit et nullo opere alio impleri potest: ideo sunt signa seu sacramenta iustificationis, quia sunt sacramenta iustificantis fidei et non operis, unde et tota eorum efficacia est ipsa fides, non operatio. Qui enim eis credit, is implet ea, etiam si nihil operetur. Inde proverbium illud 'Non sacramentum sed fides sacramenti iustificat'. Sic circumcisio non iustificavit Abraham et semen eius, et tamen Apostolus eam appellat signaculum iustitiae fidei, Quia fides in promissionem, cui iuncta fuit circumcisio, [Röm. , .] iustificabat et implebat id quod circumcisio significabat. Fides enim fuit circumcisio prepucii cordis in spiritu, quam figurabat circumcisio carnis in litera. Sic sacrificium Abel plane non eum iustificabat, sed fides, qua se deo totum obtulit, quam sacrificium externum figurabat.

3.19 Even so it is not baptism that justifies or benefits anyone, but it is faith in the word of promise, to which baptism is added. This faith justifies, and fulfils that which baptism signifies. For faith is the submersion of the old man and the emerging of the new. Therefore it cannot be that the new sacraments differ from the old, for both have the divine promise and the same spirit of faith. But they do differ vastly from the ancient types on account of the word of promise, which is the one decisive point of difference. Even so, today, the outward show of vestments, holy places, meats and of all the endless ceremonies has doubtless a fine symbolical meaning, which is to be spiritually fulfilled. Yet because there is no word of divine promise attached to these things, they can never be

compared with the signs of baptism and of the bread, nor do they in any way justify or benefit one, since they are fulfilled in the very observance, apart from faith. For while they are taking place or are being performed, they are being fulfilled. The Apostle says of them, in Colossians 2, "Which are all to perish with the using, after the commandments and doctrines of men." The sacraments, on the contrary, are not fulfilled when they are observed, but when they are believed.